附件：
关于转发中国安装协会《关于开展“2018年
安装行业BIM技术应用成果
评价活动”的通知》的函

内建协函〔2018〕73号

各盟市建筑业协会，各会员企业、有关单位：
为积极推动本地区安装行业BIM技术应用发展，中国安装协会于近期开展“2018年安装行业BIM技术应用成果评价活动”成果申报截止时间2018年10月26日，现将中国安装协会《关于开展“2018年安装行业BIM技术应用成果评价活动”的通知》（安协BIM〔2018〕3号）转发给你们，请各相关单位积极参加。

联 系 人：吴亚轩
联系电话：13304719644
联系地址：呼和浩特市赛罕区锡林南路永光巷28号
邮    编：010020
邮    箱：nmjxhyfw@163.com

附件：1.通知文件
2.安装行业BIM技术应用成果评价办法

                   内蒙古自治区建筑业协会
                  2018年9月18日

7
附件1：[image: (FAAH[0I`VMQI~L5ZS}_D03][image: @$QE(INZ9G%F5H%8TR)NEYA]
附件2：
安装行业BIM技术应用成果评价办法
第一章   总  则
第一条  为进一步推广和普及BIM技术在安装行业从设计、产品、施工到运营、维护全生命周期的应用，根据国务院办公厅《关于促进建筑业持续健康发展的意见》（国办发〔2017〕19号）、住房和城乡建设部《关于印发推进建筑信息模型应用指导意见的通知》（建质函〔2015〕159号）文件精神，决定开展BIM技术应用成果评价活动（以下称“成果评价”），制定本办法。
第二条  成果评价以应用效果和技术创新为核心，突出BIM技术在机电安装工程中的应用特点和价值，坚持公开、公正、公平和科学的原则。
第三条  申报单位为中国安装协会会员单位，会员单位自愿申报。成果评价活动每年组织一次。
第四条  成果评价活动的组织工作由中国安装协会BIM应用与智慧建造分会（以下称BIM分会）负责，主要工作包括：邀请专家，确定成果评价的实施方案及评分标准，组织、监督、协调和指导各工作组按各自分工进行工作，对成果评价的相关重大问题进行审核并作出决定，完成活动筹备的相关工作等。
第二章   申报及要求
第五条  申报类别：
按照成果所属项目类别分为：民用建设机电安装工程BIM应用、钢结构工程BIM应用和工业安装工程BIM应用三个类别。
第六条  申报要求：
1.申报成果必须已经在实际建设工程中得到应用（安装工程量完成70%及以上），并取得一定经济效益和社会效益。
2.申报成果技术水平先进、创新点突出，具备一定的推广应用价值。
3.申报单位需对成果优中选优，原则上每一会员单位每年申报成果总数不超过5项。同一申报成果的联合申报单位不超过4个，完成人一般不超过10人；如超出规定数量，则按申报表填报的顺序从前至后选取。
第七条  下列项目不能参加成果评价活动：
1.涉及国防、国家安全的保密项目。
2.已参加过相关国家级BIM技术成果评价活动或大赛，且未增加新的创新应用点。
3.有争议的项目。
第三章   申报资料及提交方式
第八条  申报内容：
1.申报表
申报表（见附件）经申报单位自审后，由申报单位的技术负责人签署推荐意见并加盖单位公章。申报表的信息需填写完整无误，一经提交信息不可更改。
2.成果资料（配音PPT或视频、BIM的原始文件及相关证明文件）
（1）成果介绍包括但不限于：项目介绍、BIM团队介绍、BIM应用的软硬件配置；BIM技术应用情况说明，BIM应用的特点、亮点、主要成果、应用创新创效和成果总结等。
（2）成果使用配音PPT或MP4视频呈报，时间控制在10分钟以内。以图片或视频的方式，展示BIM技术成果主要特点、亮点和创新点等。
（3）成果须提交相应建筑结构模型作为载体，但建筑结构模型不作为成果的主要评价内容。
第九条  提交方式：
1.将申报内容存入命名为“申报单位+成果名称”的文件夹，一个成果对应一个文件夹，将此文件夹上传至百度网盘。
2.将申报内容的下载链接和申报表（盖章扫描版和word版）在规定时间内发送至BIM分会秘书处邮箱azxhBIM@163.com。
3.申报表原件（一式两份）在规定时间内邮寄至BIM分会。
第四章   评价
第十条  主要评价指标：
成果评价注重BIM技术应用在工程建设过程中的实际应用效果。具体指标：
1.BIM模型组织和建模水平：包括但不限于建模方法、模型质量、模型应用的适应能力等。
2.BIM应用水平：包括但不限于全专业、全过程、全员BIM应用水平，BIM集成应用水平，BIM应用解决的具体工程问题，创造的价值，投入产出情况，与传统非BIM技术应用对比综合效益分析，以及主要的经验和教训等。
3.申报资料的完整性、符合性和现场答辩能力水平。
第十一条  评价程序：
1.资料审查。BIM分会秘书处依据本办法对申报单位资格及申报成果资料进行审查。
2.成果初评。BIM分会组织技术专家对申报成果采取网络初评和集中评审的形式进行初评，本着优中选优的原则确定现场发布的成果名单。
3.成果终评。成果终评采取成果汇报、专家提问、现场答辩的形式。通过初评的成果主要完成人现场汇报，并回答评委提问、质询，专家评委组结合成果材料和汇报答辩能力确定申报成果的最终水平。申报成果按应用水平高低分为国内领先、国内先进、行业领先和行业先进。
4.公示。入选终评的成果名单将在中国安装协会网（www.azxh.cn）和BIM分会官网（www.azxhBIM.cn）进行公示，公示期为5个工作日。
第五章   评价结果
第十二条  向入选终评的相关单位、组织单位或个人发放奖牌和证书。
第十三条  为交流和分享BIM技术应用方法和成果，促进工程质量管理和科技创新进步，入选终评的成果作品将优先入编相关成果作品选编、专辑或光盘等。
第六章   附则
第十四条  注意事项：
1.成果作品不限制使用软件的种类，但要求使用相关正版软件。
2.成果作品不得侵犯第三方知识产权或其他权利,侵权责任由申报单位及其个人承担。若申报成果属剽窃或抄袭的，一经查实，则取消相应荣誉称号并在公示网站上通告，同时取消未来三年的成果评价资格。
3.BIM技术应用成果经审定系与国内同类公开成果作品雷同，将取消评价资格（省市协会或企业内部举办的相关评选除外）。
第十五条  所有申报的成果资料，只用于评价活动，相关单位及组织不得将成果资料外泄。
第十六条  除活动的主办单位以外，任何单位或个人未经授权，不得擅自以成果评价的名义举办培训、冠名等相关活动。
第十七条  信息发布：
中国安装协会官网（www.azxh.cn）、BIM分会官网（www.azxhBIM.cn）或有关媒体。
第十八条  本办法由中国安装协会BIM应用与智慧建造分会负责解释。

附件：
安装行业BIM技术应用成果评价申报表
	成果名称

	成果类别
	民用建设机电安装工程BIM应用
钢结构工程BIM应用
工业安装工程BIM应用

	申报单位
	会员信息（请勾选）

	中安协会员

	近三年会费
缴纳情况

	[bookmark: _GoBack]

	联系人

	手机

	邮箱

	联系地址

	工程名称

	工程地址

	工程规模
	建筑面积（㎡）：             机电安装工程造价（万元）：

	开工时间

	竣工时间

	成果主要完成人

	姓名
	所属单位
	部门及职务
	本成果
承担的职责

	项目及成果简  介
	（可另附页说明）

	该成果曾获其他BIM奖项
介绍
	（若有，注明获奖时间、奖项名称和获奖情况等）

	该成果使用的正版软件及其完成的工作
	软件名称及版本
	简述软件在成果中完成的工作

	申报单位
意   见
（公章）
	（联合申报单位均需公章）

单位意见：

                                   技术负责人（签名）:
                                     （单位公章）

                                         年   月   日

image4.wmf

image5.wmf

image6.wmf

image7.wmf

image8.wmf

image9.wmf

image10.wmf

image11.wmf

image12.wmf

image13.wmf

image14.wmf

image1.png
HERR D
BIM N 5¥BREN &

% BIM (2018) 35

KTFIFIR “2018 4R AT
BIM BR B R HES " BRI

ALREA:

AE-FRPERBMBEARENEZRIEA S,
AUE. LRHERER, BRELRTLBMERNRAL
BRAAT. REEFRAAT (ATREZALFERE
ZRHREL) (EA% (2017) 199) | EEFRSER
BAATOARARSCRBIEARRRANEL) (R
K& (2015) 159 8) Xf##, Z5 %, REFR “2018
ERFTUBMERERAZRFHES” . AXFRER
#TF:

—. 8

Eh: TERXHLBMAASEERESS

g

image2.png
i FRARS-RRBAMAE. LEALFTH
HARAD. FREFBKBABARA T, KEXRHM OF
) ARAR. LERERARBARALF

=, HiE

1L RRSRKLEFE: 2018410 A 26 H;

2. 413 EHA: 2018 % 11 A

3. %3FEE: 2018 % 12 45

4. A% EF: 201951 4.

FREHTRREA. BXFTEL “ZRTLBIM
EARBRARRFRAE” (LHH) .

=V ER

B £ A: B4#E. HE

BEEE: 0531-66628582. 010-88312202 2 8033

LFH4: azxhBIM@163.com

BERE: LEEFHETILHEE 6595628 %

Fi#h: %47 BIMB AR A RR TG A%

image3.wmf